
 

 

 
 
 

SMLOUVA 
o zajištění pracovnělékařských služeb 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku,  

v souladu se zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 
pozdějších předpisů  

mezi těmito smluvními stranami: 
 

 
Město Písek 
se sídlem: Velké náměstí 114, 39719 Písek 
zastoupené: starostkou Mgr. Evou Vanžurovou 
IČ: 00249998     DIČ: CZ 00249998  
číslo účtu: 127271/0100   Komerční banka 
 (dále jen Město) na straně jedné 
 
a 
 
MUDr. Ivo Dokulil, poskytovatel pracovnělékařských služeb 
se sídlem: Třebízského 382, 39701 Písek 
název zdr.zař.: Ordinace praktického lékaře pro dospělé 
místo provozování: Třebízského 382, 39701 Písek 
IČ:    71203648   IČZ: X 
číslo účtu: X 
 (dále jen Poskytovatel) na straně druhé 
 
uzavírají smlouvu o zajištění pracovnělékařských služeb v tomto znění: 
 
 
 
     Článek I 
           Účel smlouvy 
Účelem této smlouvy je zajistit ve spolupráci obou smluvních stran potřebnou zdravotní 
prevenci, směřující k ochraně zdraví zaměstnanců Města před nemocemi z povolání a jinými 
poškozeními zdraví související s výkonem zaměstnání a k prevenci úrazů.  
 
 
 
     Článek II 
           Předmět smlouvy 
1. Poskytovatel se zavazuje vykonávat pracovnělékařské služby pro zaměstnance Města. 

Za zaměstnance Města se pro účely této smlouvy považují zejména zaměstnanci 
městského úřadu a městské policie a organizačních složek. 

2. Ordinace je umístěna v objektu Třebízského 382, 39701 Písek, přízemí budovy. 
 
 
 



 

 stránka 2 (celkem 5) 

 
   
     Článek III 

Závazky Poskytovatele 
1. Pracovnělékařské služby budou poskytovány za podmínek a v rozsahu daném 

příslušným právní předpisem ((ke dni podpisu smlouvy zejména zákonem                          
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů a 
vyhláškou č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o 
specifických zdravotních službách (vyhláška o pracovnělékařských službách a některých  
druzích posudkové péče), ve znění pozdějších předpisů)). Náplní pracovnělékařských 
služeb bude zejména: 
- hodnocení zdravotního stavu zaměstnance nebo osob ucházejících se o zaměstnání 

včetně provádění pracovnělékařských prohlídek                                                               
- pro první kategorii prací vstupních, výstupních a periodických prohlídek pro řidiče 
referentských vozidel 

- pro druhou kategorií prací vstupních, periodických, mimořádných a výstupních  
- poradenství 
- dohled  

2. Pracovnělékařské prohlídky podle odstavce 1 budou zajišťovány v ordinaci v Písku, na 
adrese Třebízského 382, Písek v pracovních dnech dle konkrétní dohody smluvních 
stran. Ostatní činnosti tvořící součást závodní preventivní péče budou poskytovány 
operativně po dohodě s Městem. 

3. Pro účinné plnění úkolů vyplývajících z této smlouvy Poskytovatel spolupracuje se 
zaměstnancem pověřeným vedením personální agendy a technikem bezpečnosti práce a 
pro městskou policii se zástupcem velitele městské policie. 

4. Lékařský posudek nebo lékařskou zprávu vypracuje Poskytovatel nejpozději do deseti 
pracovních dnů od jejich konání a bezodkladně doručí Městu – zaměstnanci uvedenému 
v odstavci 3.   

 
 
 
     Článek IV 
                                   Závazky Města 
1. Město bude průběžně aktualizovat seznam svých zaměstnanců s jejich daty, druhem 

jejich pracovní činnosti a označením pracoviště a vždy v prvním měsíci kalendářního 
pololetí předá tento seznam Poskytovateli. 

2. Město povede evidenci pracovnělékařských prohlídek u svých zaměstnanců a 
v termínech odpovídajících právním předpisům (ke dni podpisu smlouvy zejména 
vyhláškou č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o 
specifických zdravotních službách (vyhláška o pracovnělékařských službách a některých  
druzích posudkové péče), ve znění pozdějších předpisů a zákonem 361/2000 Sb., o 
silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů) vyšle příslušného zaměstnance 
k absolvování pracovnělékařské prohlídky. K této prohlídce zaměstnanec Poskytovateli 
doručí žádost o provedení pracovnělékařské prohlídky a posouzení zdravotní 
způsobilosti ve vztahu k práci.  

3. Město umožní v dohodnutém termínu a rozsahu volný přístup na svá pracoviště za 
účelem kontroly pracovního prostředí a pracovních podmínek ve vztahu k ochraně zdraví 
zaměstnanců a podá Poskytovateli informace k tomu potřebné. 

4. Město bude spolupůsobit na své zaměstnance, aby plnili další povinnosti stanovené 
v zájmu prevence a ochrany zdraví. 

5. Zdravotní dokumentace týkající se pracovnělékařských prohlídek bude uložena u 
Poskytovatele. 



 

 stránka 3 (celkem 5) 

 
 
 
 
 
 
     Článek V 
                                        Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly takto: 
a. pracovnělékařské prohlídky budou hrazeny ve výši 400,- Kč za jednu 

prohlídku na základě faktury vystavené měsíčně Poskytovatelem 
b. ostatní činnosti tvořící náplň pracovnělékařských služeb (zejména poradenství               

a dohled) budou hrazeny ve výši 5000,- Kč / čtvrtletí na základě faktury 
vystavené čtvrtletně Poskytovatelem. Částka je odvozena z ročního 
paušálního poplatku 100,- Kč/osobu a plánovaného počtu 200 osob, tzn. 
20.000,-Kč/rok.  

c. ostatní výkony budou hrazeny dle přiloženého ceníku (viz Příloha č. 1) 
 
 
     Článek VI 
                                  Kontrola plnění smluvních podmínek 

1. Město má právo na kontrolu provádění pracovnělékařské péče jak z hlediska 
dodržování obecně platných předpisů, tak z hlediska dodržování ujednání v této 
smlouvě. Kontrolu je oprávněn provádět zaměstnanec pověřený vedením personální 
agendy ve spolupráci s technikem bezpečnosti práce a zaměstnanec vnitřního auditu.  

2. Poskytovatel má povinnost účinně spolupracovat při kontrole a poskytnout 
požadované údaje též kontrolním orgánům stanoveným obecně platnými právními 
předpisy. 

 
 
 
     Článek VII 
                    Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne 01.01.2022 do 31.12.2022 a je 
oboustranně vypověditelná s tříměsíční výpovědní lhůtou počínající prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
straně.  

2. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v Registru smluv. 
3. Všechny služby budou realizovány na základě údajů poskytnutých Městem. 

Poskytovatel se proto zavazuje, že zachová mlčenlivost o informacích a osobních 
údajích poskytnutých ze strany Města při plnění této smlouvy. K veškerým 
informacím, osobním údajům a dokumentaci Města, kterou Poskytovatel obdrží za 
účelem plnění předmětu smlouvy, stejně jako k osobním údajům a informacím 
zjištěným v souvislosti s plněním předmětu smlouvy bude Poskytovatel přistupovat 
výhradně jako k interním materiálům Města, které nebude bez jeho výslovného 
souhlasu předávat dalším osobám a které nebude publikovat ve veřejně přístupných 
informačních zdrojích ani je nijak jinak dále zpracovávat, pokud mu tato povinnost 
výslovně neplyne z předmětu této smlouvy. Povinnost Poskytovatele zachovávat 
mlčenlivost platí jak po dobu plnění předmětu smlouvy, tak i po ukončení smluvního 
vztahu. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve stejném rozsahu i na všechny osoby, 
které Poskytovatel při plnění svých povinností dle této smlouvy použije. 



 

 stránka 4 (celkem 5) 

4. Smluvní strany se tímto dohodly, že tato smlouva, včetně příloh a dodatků, může být 
zveřejněna na oficiálních internetových stránkách města Písek, s ohledem na 
dodržení anonymizace osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (dále jen „nařízení GDPR“). S veškerými osobními údaji, které jsou 
shromažďovány a následně zpracovávány v souladu s uzavřením a plněním této 
smlouvy, objednatel nakládá dle nařízení GDPR a dle zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zzoú“). 
Poskytovatel dále činí, v souladu s článkem 13 nařízení GDPR a ustanovením § 8 
Zzoú, informační povinnost prostřednictvím Zásad ochrany osobních údajů, které 
jsou dostupné na webových stránkách města www.mesto-pisek.cz. 

5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno. 
6. Jakékoli změny této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky po 

dohodě obou stran. 
7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Písek č. 657              

ze dne 15.11.2021.  
 
 
 
 

 
V Písku dne  29.11.2021     V Písku dne 16.12.2021 
 
 
 
 
 
 
……………………….     ……..………………………… 
Za Město:      Za Poskytovatele: 
Mgr. Eva Vanžurová      MUDr. Ivo Dokulil 
starostka města               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 stránka 5 (celkem 5) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 
 
Ceník výkonů, které nejsou hrazeny zdravotními pojišťovnami 
 
 
Vstupní, výstupní, periodické a mimořádné prohlídky pro zaměstnavatele 400,- Kč 
Vyšetření na řidičský průkaz        400,- Kč 
Vyšetření pro profesní průkazy (zbrojní průkaz, referentské vozidlo,…)  400,- Kč 
Prodloužení potvrzení na zbrojní průkaz      250,- Kč 
Bodové ohodnocení pracovního úrazu      200,- Kč 
Lékařská zpráva pro pojišťovnu        200,- Kč 
Sepsání lékařské zprávy        250,- Kč 
Aplikace očkovacích látek nepatřících mezi povinné (např. klíšť. encefalitidy) 150,- Kč 
Přednášková činnost – sazba za 1 hodinu      450,- Kč 
 
Ostatní výkony neuvedené v tomto ceníku budou hrazeny smluvní cenou po dohodě mezi 
Městem a Poskytovatelem. 
 
 
 
 
 


